
Untergruppe: 0-6-jährige inklusive Schwangerschaft

Institution

Anre

de Vorname Name Straße PLZ Ort E-Mail

Kreisgesundheitsamt 

Kinder- und 

Jugendgesundheitsdienst Frau Catharina Liedtke

Kurt-

Schumacher-

Allee 1 45655 Recklinghausen catharina.liedtke@kreis-re.de

Gesundheitsamt Kinder- 

und 

Jugendgesundheitsdienst Frau Christiane Widera

Schmeddings

traße 4 45721 Haltern am See christiane.widera@kreis-re.de

Fachbereich 52 Herrn Egbert Willecke im Hause egbert.willecke@haltern.de

Fachbereich 52 Herrn Klaus-Jürgen Miegel im Hause klaus-juergen.miegel@haltern.de

ASD Frau Angelika Baumeister im Hause angelika.baumeister@haltern.de

ASD Frau Ulla Hermesmann im Hause ursula.hermesmann@haltern.de

ASD Frau Ute

Scheda-

Riemann im Hause ute.scheda-riemann@haltern.de

ASD Herrn Patrick Scheipers im Hause patrick.scheipers@haltern.de

Frau Sigrid Shaigan

Breitenweg 

46 45721 Haltern am See shaikra@freenet.de Gutachterin

Gesundheitsamt Haltern 

am See Frau Jutta Kraus

Schmeddings

tr. 4 45721 Haltern am See jutta.kramm@kreis-re.de

Caritasverband Haltern 

e.V. Herrn Martin Mießeler Sixtusstr. 39 45721 Haltern am See jugendhilfe@caritas-haltern.de

Caritasverband Haltern 

e.V. Frau Gerlinde Block Sixtusstr. 39 5721 Haltern am See bl@caritas-haltern.de

Sozialberatung bei 

Schwangerschaft 

Caritasverband 

Recklinhausen Frau Irene Joisten Mühlenstr. 27 45659 Recklinghausen

i.joisten@caritas-

recklinghausen.de

Frau Iris Friese
Im Hohen 

Winkel 7c 45721 Haltern am See iris.friese@chefversteher.de Kommunikationstrainerin

Hebamme Frau Anette Drosdziok Tannenstr. 7 45721 Haltern am See hebamme.drosdziok@web.de

Hebamme Frau Annette Pollerberg

Droste-

Hülshoff-Str. 

1 45721 Haltern am See annettepollerberg@web.de
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Hebamme Frau Petra

Siewert-

Wagner

Auf dem 

Sporkel 9 45721 Haltern am See siewertwagner@aol.com

Hebamme Frau Julia Sieger Visbystr. 9 45721 Haltern am See hebamme-julia@arcor.de

Kindertagesstätte des 

DRK Frau Karin

Haberer-

Unger

kiga-sythen@kv-

recklinghausen.drk.de

Kindergarten Hl. Kreuz 

Kindergartenleitung Frau Elisabeth Bevermann Kirchweg 8 45721 Haltern am See kiga-hlkreuz@versanet.de

Kindergarten St. Marien 

Kindergartenleitung Frau

Marie-

Theres Schmeing Gildenstr. 24 45721 Haltern am See

kindergarten@st-marien-

haltern.de

Diakonisches Werk im 

Kirchenkreis 

Recklinhausen 

Heilpädagogisches 

Zentrum - Frühförderung Frau Ingrid Röser

Reinhard-

Freericks-Str. 

17 45721 Haltern am See i.roeser@diakonie-kreis-re.de

Diakonisches Werk im 

Kirchenkreis 

Recklinhausen 

Heilpädagogisches 

Zentrum Frau Heike Tenberg

Martin-Luther-

Str. 16 45768 Marl h.tenberg@diakonie-kreis-re.de

Frau Nina Boiar

Münsterstr. 

419 45721 Haltern am See n.blendowski@gmx.de Soz. Arb.

PBZ Herrn Klaus Rader Kirchgasse 1 45721 Haltern am Se info@pbz-haltern.de

Fachdienst Migration des 

Caritas Verbandes 

Haltern Herrn Gerald Kraus Sixtusstr. 39 45721 Haltern am See kr@caritas-haltern.de

Leitung Städt. Kita 

Conzeallee Frau Annegret

Keller-

Weimann Conzeallee 6 45721 Haltern am See kita-conzeallee@versanet.de

Leitung Städt. Kita 

Holtwick Frau Ingrid Schreml

Holtwicker 

Str. 203 45721 Haltern am See KitaHoltwick@freenet.de

Leitung Städt. Kita Sythen Frau Ursula Backmann Brinkweg 12 45721 Haltern am See KitaSythen@freenet.de

Stand vom: 06.02.2009
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